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Sådan fører vi tilsyn 

 

Vores fokus 

I Roskilde Kommune er omdrejningspunktet i vores dagtilbud, at alle børn 

trives, lærer, udvikler sig og dannes. Der er stærkt fokus på udviklende 

læringsmiljøer og på alle børns mulighed for at deltageaktivt i 

børnefællesskaber. 

 

 

Formål 

Tilsynet ser på den pædagogiske kvalitet i dagtilbuddet. Formålet med 

tilsynet er dels at sikre, at det enkelte dagtilbud overholder gældende 

lovgivning og dels at vejlede og rådgive om den pædagogiske praksis set i et 

udviklingsperspektiv. 

 

 

Hvor ofte 

Der er som minimum tilsynsbesøg i alle dagtilbud en gang om året. 

 

 

Hvem udfører tilsynet 

Der er tilknyttet en konsulent til alle dagtilbud i Roskilde Kommune. 

Konsulenten rådgiver og vejleder løbende dagtilbuddene om 

bl.a. pædagogik, faglig udvikling og forældresamarbejde. 

 

 

Hvor kan jeg læse mere 

Læs mere om Rammer for pædagogisk tilsyn i dagtilbud i Roskilde 

Kommune. 

 

 

Har du spørgsmål? 

Som forælder kan du altid henvende dig til personalet og lederen i dit barns 

dagtilbud, hvis du har spørgsmål eller bekymring i forhold til dit barns 

trivsel. Hvis du har spørgsmål til tilsynsdokumentet, der 

offentliggøres på dagtilbuddets hjemmeside, skal du kontakte lederen i dit 

barns dagtilbud. 

 

 

 

https://www.roskilde.dk/da-dk/service-og-selvbetjening/borger/familie-og-born/dagtilbud/kommunen-forer-tilsyn-med-dagtilbuddene/
https://www.roskilde.dk/da-dk/service-og-selvbetjening/borger/familie-og-born/dagtilbud/kommunen-forer-tilsyn-med-dagtilbuddene/


 

 

 

 

Stamdata 

Dato: d.11. november 2025 

 

Mødets varighed: 2 timer 

 

Afdeling: Elverhøj 

 

Mødeleder: Henriette T. H. Thorsen 

 

Dagtilbudskonsulent: Marlene V. Jensen 

 

Referent: Marlene V. Jensen 

 

Mødedeltagere: hjælpeleder fra Børnehuset Egegården Maria, pædagog Katrine H., 

områdeleder Henriette og dagtilbudskonsulent Marlene 

 
  



 

 

 

Drøftelse af arbejdet med afdelingens indsatsområder fra det omfattende tilsyn  

Dialogen tager primært afsæt i afdelingens beretning om det seneste års arbejde med 

afdelingens indsatsområder suppleret med dagtilbudskonsulentens observationer. 

 

 

Indsatsområde 1: Den voksnes støtte til børnenes indbyrdes relationer og venskaber 

 

Drøftelse: 

Børnehuset Elverhøjs leder er pt. sygemeldt og tilsynsmødet afholdes derfor med 

deltagelse af hjælpeleder fra Børnehuset Egegården Maria. 

 

Vuggestuen har det seneste år haft fokus på struktur og organisering. Dagens gang er 

nedskrevet og de voksnes roller er tydeligt fordelt. Der arbejdes med små børnegrupper 

med en fast voksen. Personalet oplever et godt flow og færre forstyrrelser i hverdagen og 

der opstår mange udviklende øjeblikke hen over dagen. Stuemøder har fokuseret på 

fælles faglige drøftelser af bl.a. den voksnes rolle i legen og et længerevarende tema 

omkring kunst i børnehøjde.  

Konsulentens observationer viser en rolig og omsorgsfuld stemning i vuggestuen. Der er 

en god fordeling af børn og voksne, og en tydelig struktur for dagen. Den fysiske 

indretning er i børnehøjde og inviterer til fordybelse og leg. Dagens måltider og 

aktiviteter understøtter relevante deltagelsesmuligheder og sproglige samspil for alle 

børn. 

 

Børnehuset Elverhøj har afholdt en personalelørdag i maj måned med et oplæg om leg og 

læringsmiljøer faciliteret af de to faglige fyrtårne i huset. Dagen gav god viden og 

inspiration, men særligt børnehaven har efterfølgende haft svært ved at omsætte viden 

til handling og få afholdt afdelingsmøder. Samtidig opleves forskelle mellem de to stuer 

ift. tydelig struktur, udviklende samspil og håndtering af konflikter. 

Konsulenten udtrykker en bekymring for kvaliteten i børnehaven. På dagen for 

observationen observeres en struktur for dagen som kun delvist overholdes af 

personalet. En del børn udfordrer rammen og mødes ikke altid hensigtsmæssigt af de 

voksne. Der observeres urolige børn som zapper en del mellem rum og aktiviteter. Der 

høres flere gange en uvenlig tone blandt børnene og nogle børn virker utrygge og 

afventende. Der observeres få børn i udviklende samspil og en del børn trækker sig 

hurtigt fra lege og aktiviteter. Der observeres med få undtagelser utydelig rollefordeling 

blandt personalet og en mangelfuld deltagelse i børnenes leg og aktivitet inde og ude. 

 

På mødet drøftes at børnehavens personale er forholdsvis nye i at skulle samarbejde og 

det er derfor vigtigt at afholde et afdelingsmøde hurtigst muligt. På afdelingsmødet skal 

bekymringen fra tilsynet præsenteres og der skal udarbejdes en intern handleplan. 

Ledelsen har allerede lagt en plan for de kommende måneders personalefordeling og 

hjælpelederen er i gang med at skemalægge ugentlige stuemøder og løbende 

afdelingsmøder. Det drøftes at de første kloge skridt er at etablere en tydelig struktur og 



 

organisering for dagen, som med fordel kan tage afsæt i de gode erfaringer fra 

vuggestuen.  

 

På mødet aftales at konsulenten vil komme på et supplerende tilsyn i løbet af januar 

måned. Dette for at følge udviklingen tæt og give sparring til ledelsen.  

 

 
Justering af indsatsområder på baggrund af det opfølgende tilsyn 

Justeringer indsatsområde 1: Den voksnes støtte til børnenes indbyrdes relationer og 

venskaber erstattes af et nyt indsatsområde: 

Nyt indsatsområde: Struktur, organisering og samspil 

Det nye indsatsområde skal være en rettesnor for det kommende arbejde og have fokus 

på: 
- tydelig struktur gennem hele dagen 

- genkendelighed i hverdagens rutiner og overgange 

- den voksnes rolle og positionering i børnenes leg og aktivitet 

- deltagelsesmuligheder for alle børn 

- udviklende samspil 

- ændre narrativet i børnehaven fra glasset halvt tomt til glasset halvt fyldt 

- fortsat fokus på kunst i børnehøjde i vuggestuen 

 

 
Dagtilbudskonsulentens anbefalinger på baggrund af det opfølgende tilsyn 

Der observeres store forskelle i den pædagogiske kvalitet i henholdsvis vuggestuen og 

børnehaven. Der kan med stor fordel arbejdes med at få den gode kvalitet i vuggestuen 

til at spejle sig i børnehaven.  

 

Der observeres en bekymring for børnehavens kultur. Her særligt i forhold til den 

uvenlige tone blandt børnene, børn der trækker sig fra leg og aktivitet, og forskelle i 

personalets pædagogiske tilgang. Det anbefales derfor at genbesøge betydningen af at 

arbejde ressourceorienteret og særligt få skabt en genkendelig struktur og organisering 

gennem hele dagen. Der skal fortsat arbejdes med at alle børn føler sig værdifulde, har 

lige deltagelsesmuligheder og oplever sig som en del af et værdifuldt fællesskab i 

børnehaven.  

 

Dagtilbudskonsulenten vil komme på et supplerende tilsyn i børnehaven i løbet af 

januar måned. Derudover vil der løbende være sparring mellem dagtilbudskonsulent, 

områdeleder og hjælpeleder. 

 

 

 



 

 
Evt. påbud 

Ingen påbud 

 

 
Evt. skærpet tilsyn 
 
Nej 

 

 


